

**Marculesti dum 1350 ml**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatie a drumului**

Valoarea de deviz 266 307,05 lei

Intocmit in prețuri curente 14.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia strazii 1350 m.l., latime 3 m</b>				
1	DA04B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	6,0750	1 204,60 0,00	7 317,96 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	40,5000	4 625,76 284,84	187 343,30 11 536,04
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	13,5000	71,82 0,00	969,57 0,00
4	TsD11A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor vibrant, tractat, de 3,1-6 t, neted, cu picior de oaie, in straturi succesive de 40 cm grosime dupa compactare, prin 6 treceri suprapuse, exclusiv udarea fiecarui strat, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv sau necoziv cu tractor de 81-150 CP	100 m3	1,3500	695,44 58,24	938,84 78,62

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			196 569,67
		<b>Total Reparatia strazii 1350 m.l., latime 3 m Inclusiv salariu</b>				<b>196 569,67 11 614,66</b>

		Total	lei	196 569,67
		CASM	22,5 %	2 613,30
		Cheltuieli de transport	4 %	6 015,87
		Total CD		205 198,84
		Cheltuieli de regie	5 %	10 259,94
		Total cu CR		215 458,78
		Beneficiu de deviz	3 %	6 463,77
		Total cu B		221 922,55
		TVA	20 %	44 384,50
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>266 307,05</b> <hr/> <b>11 614,66</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Marculesti dum 1350 ml**

\_\_\_\_\_ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3  
WinCmeta

## Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie a drumului

**Valoarea de deviz 266 307,05 lei**

Intocmit in prețuri curente 14.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera:**

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3635	57,66	78,62
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	200,0700	57,66	11 536,04
<b>Total manopera</b>						<b>11 614,66</b>

**Materiale:**

1.	11202062010361	Savura	m3	40,5000	45,00	1 822,50
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	40,5000	175,00	7 087,50
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	765,4500	170,00	130 126,50
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	60,7500	175,00	10 631,25
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	121,5000	6,00	729,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>150 396,75</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	23,5103	380,00	8 933,91
2.	2952240004009	Rulou compactor vibrator 3,1-6 tf fără tractor	h-ut	1,5930	380,00	605,34
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	109,7550	130,00	14 268,15
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	45,3600	125,00	5 670,00
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,4490	220,00	2 298,78
6.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	4,2930	120,00	515,16
7.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorcă	h-ut	1,5930	160,00	254,88
8.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,7670	120,00	2 012,04
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>34 558,26</b>

Total	lei	196 569,67
CASM	22,5 %	2 613,30
Cheltuieli de transport	4 %	6 015,87
Total CD		205 198,84
Cheltuieli de regie	5 %	10 259,94
Total cu CR		215 458,78
Beneficiu de deviz	3 %	6 463,77
Total cu B		221 922,55
TVA	20 %	44 384,50

**Total deviz:****266 307,05**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia strazii 1350 m.l., latime 3 m</b>				
1	DA04B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 204,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	380,00	1 204,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 317,96
2	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			4 625,76 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,00	3 213,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	175,00	262,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	175,00	175,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	45,00	45,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	6,00	18,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	220,00	56,76
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	125,00	140,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	130,00	352,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	120,00	49,68
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	120,00	12,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			187 343,30
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			71,82 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	380,00	71,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			969,57
4	TsD11A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor vibrant, tractat, de 3,1-6 t, neted, cu picior de oaie, in straturi succesive de 40 cm grosime dupa compactare, prin 6 treceri suprapuse, exclusiv udarea fiecarui strat, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv sau necoeziv cu tractor de 81-150 CP	100 m3			695,44 58,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0100	57,66	58,24
	2952240004009	Rulou compactor vibrator 3,1-6 tf fara tractor	h-ut	1,1800	380,00	448,40
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,1800	160,00	188,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			938,84

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.